



DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011ARF5-11-44 zo dňa 30.6.2021

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „*Obchodný zákonník*“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „*zákon o príspevku z EŠIF*“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „*zákon o rozpočtových pravidlách*“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Peter Balík, minister
v zastúpení Ing. Albert Németh, MBA, na základe Plnomocenstva č. z. 047755/2023 zo dňa 15.05.2023

(ďalej len „*Poskytovateľ*“)

a

Prijímateľom

názov: Prešovský samosprávny kraj
sídlo: Námestie mieru 5043/2, 080 01 Prešov, Slovenská republika
zapísaný v: -
IČO: 37870475
IČ DPH: 2021626332
konajúci: PaedDr. Milan Majerský, PhD., predseda

(ďalej len „*Prijímateľ*“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „*Zmluvné strany*“ alebo jednotlivo „*Zmluvná strana*“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.6.2021 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302011ARF5-11-44 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 6.9.2022 (ďalej len „*Zmluva o poskytnutí NFP*“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa mení nasledovne:

2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

a) neuplatňuje sa,

b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 3 957 404,39 EUR (slovom: tri milióny deväťstôpät'desiat'sedemtisíc štyristoštyri eur a tridsaťdeväť centov),

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 3 759 534,17 EUR (slovom: tri milióny sedemstôpät'desiat'deväťtisíc päťstotridsaťštyri eur a sedemnást' centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,

d) Prijímateľ vyhlasuje, že:

(i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 197 870,22 EUR (slovom: jednotodeväťdesiat'sedemtisíc osemstosedemdesiat eur a dvadsaťdva centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a

(ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“

2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu zníženia sumy celkových oprávnených výdavkov o neoprávnené výdavky identifikované v rámci vládneho auditu č. 22-004 IROP (odvody vo výške 112,70 EUR) a schválenia žiadosti o zmenu č. 1.

2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu zníženia sumy celkových oprávnených výdavkov o neoprávnené výdavky identifikované v rámci vládneho auditu č. 22-004 IROP (odvody vo výške 112,70 EUR), ukončení kontroly Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo, v rámci ktorej Poskytovateľ udelil 10 % finančnú opravu zo všetkých oprávnených výdavkov vyplývajúcich z verejného obstarávania na predmet zákazky „VO33659169 - Eliminácia bezpečnostných rizík na ceste II/537, Podbanské - Pavúčia dolina , stavebné práce“ a z dôvodu schválenia žiadosti o zmenu č. 1.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave dňa (v elektronickom podpise)

Ing. Albert Németh, MBA, generálny riaditeľ sekcie IROP
(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z. z. v znení neskorších predpisov)

Za Prijímateľa v Prešove dňa (v elektronickom podpise)

PaedDr. Milan Majerský, PhD., predseda Prešovského samosprávneho kraja
(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z. z. v znení neskorších predpisov)

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Eliminácia bezpečnostných rizík na ceste II/537, Podbanské – Pavúčia dolina
Kód projektu:	302011ARF5
Kód ŽoNFP:	NFP302010ARF5
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.
Oblasť intervencie:	034 - Rekonštruované alebo skvalitnené iné typy ciest (diaľnice, národné, regionálne alebo miestne cesty)
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK788180000007000661046	Štátna pokladnica	25. 5. 2021	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK788180000007000661046	Štátna pokladnica	25. 5. 2021	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Liptovský Mikuláš	Pribylina
2.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Liptovský Mikuláš	Východná
3.	Slovensko	Východné Slovensko	Prešovský kraj	Poprad	Vysoké Tatry

Poznámka k miestu realizácie č. 3: Štrbské Pleso

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	16
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	9.2022
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	PREŠOVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37870475
-----------------	----------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302ARF500001 - Podbanské - Pavúčia dolina

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	výdavky na zabezpečenie publicity a interné riadenie projektu
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0014	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Celková dĺžka nových ciest (II a III. triedy)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	PREŠOVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37870475
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302ARF500001 - Podbanské - Pavúčia dolina	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0016	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	7,6200
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	PREŠOVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37870475
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302ARF500001 - Podbanské - Pavúčia dolina	Cieľová hodnota	7,62
Kód:	P0868	Merná jednotka:	EUR
Merateľný ukazovateľ:	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	99 008,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	PREŠOVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37870475
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.		
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)		
Hlavné aktivity projektu:	302ARF500001 - Podbanské - Pavúčia dolina	Cieľová hodnota	99 008

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0014	Celková dĺžka nových ciest (II a III. triedy)	km	0,0000	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0016	Celková dĺžka rekonštruovaných alebo zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)	km	7,6200	Nie	UR	Maximálna hodnota
P0868	Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III. triedy	EUR	99 008,0000	Áno	N/A	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	PREŠOVSKÝ SAMOSPRÁVNÝ KRAJ	Identifikátor (IČO):	37870475
		Výška oprávnených výdavkov:	3 957 404,39 €

Priame výdavky

			Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.			3 948 839,95 €	
Typ aktivity:	302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)			3 948 839,95 €	
Hlavné aktivity projektu:	1. 302ARF500001 - Podbanské - Pavúčia dolina			3 948 839,95 €	
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			3 852 526,78 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce (25 % finančná oprava)	EUR	1	3 776 987,04 €	3 776 987,04 €
	1.1.2 - Stavebný dozor (max. 2 % z OV na stavebné práce)	EUR	1	75 539,74 €	75 539,74 €
Skupina výdavku:	1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky				96 313,17 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Dodatočné výdavky na stavebné práce (max. 2,5 % z celkových OV na SP (bez započítanej rezervy))	EUR	1	94 424,68 €	94 424,68 €
	1.2.2 - Dodatočné výdavky za služby stavebného dozoru (max. 2,5 % OV na poskytnutie služieb SD (bez započítanej rezervy))	EUR	1	1 888,49 €	1 888,49 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.			8 564,44 €	
Podporné aktivity:	1. 302ARF5P0001 - Podporné aktivity			8 564,44 €	
				Oprávnený výdavok	
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby			960,00 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Dočasný počítač	počet	1	600,00 €	600,00 €
	1.1.2 - Stála tabuľa	počet	1	360,00 €	360,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky			7 604,44 €	
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Projektový manažér (riadenie projektu)	Projekt	1	3 802,22 €	3 802,22 €
	1.2.2 - Finančný manažér	Projekt	1	3 802,22 €	3 802,22 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	3 957 404,39 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	3 759 534,17 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	197 870,22 €

Priloha č. 2 Rozpočet projektu

Rožpočet projektu



Názov žiadateľa:	Prešovský samosprávny kraj									
Názov projektu:	Eliminácia bezpečnostných rizík na ceste II/537, Podbanské – Pavúčia dolina									
Prioritná os:	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch									
Špecifický cieľ:	1.1 Zlepšenie dostupnosti k TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému									
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	NIE	0,00

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	25 % finančná oprava na OV na stavebné práce (FO)	Celkové oprávnené výdavky (EUR) znížené o FO	z toho NFP (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	(11 = 8 x 10%)	(12 = 8 - 11)	(13 = 12 x %NFP)
Hlavná aktivita č. 1												
<i>Podbanské – Pavúčia dolina</i>												
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	4 196 652,27	4 196 652,27	5 035 982,72	5 035 982,72	4 784 183,58	0,00	1 258 995,68	3 776 987,04	3 588 137,69
Stavebný dozor (max. 2 % z OV na SP)	021 Stavby	súbor	1,00	92 500,00	92 500,00	111 000,00	75 539,74	71 762,75	35 460,26	0,00	75 539,74	71 762,75
Dodatočné výdavky za stavebné práce (max. 2,5 % z celkových OV na SP (bez započítanej rezervy))	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	súbor	1,00	78 687,23	78 687,23	94 424,68	94 424,68	89 703,45	0,00	0,00	94 424,68	89 703,45
Dodatočné výdavky za služby stavebného dozoru (max. 2,5 % OV na poskytnutie služieb SD (bez započítanej rezervy))	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	súbor	1,00	1 573,74	1 573,74	1 888,49	1 888,49	1 794,07	0,00	0,00	1 888,49	1 794,07
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					4 369 413,24	5 243 295,89	5 207 835,63	4 947 443,85	35 460,26	1 258 995,68	3 948 839,95	3 751 397,95
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					4 369 413,24	5 243 295,89	5 207 835,63	4 947 443,85	35 460,26	1 258 995,68	3 948 839,95	3 751 397,95
Podporné aktivity projektu (max. 3 % z OV na priame výdavky)												
Publicita a iné podporné aktivity												
Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	500,00	500,00	600,00	600,00	570,00	0,00	0,00	600,00	570,00
Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	300,00	300,00	360,00	360,00	342,00	0,00	0,00	360,00	342,00
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					800,00	960,00	960,00	912,00	0,00	0,00	960,00	912,00
Interné riadenie projektu												
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	25 % finančná oprava na OV na stavebné práce (FO)	Celkové oprávnené výdavky (EUR) znížené o FO	z toho NFP (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11 = 8 x 10%)	(12 = 8 - 11)	(13 = 12 x %NFP)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hod.	350,00	100,00%	8,05	2,97	3 858,57	3 609,29	56,35	0,00	3 802,22	3 612,11
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	hod.	350,00	100,00%	8,05	2,97	3 858,57	3 609,29	56,35	0,00	3 802,22	3 612,11
SPOLU Interné riadenie projektu							7 604,44	7 218,58	112,70	0,00	7 604,44	7 224,22
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					8 517,14	8 677,14	8 564,44	8 130,58	112,70	0,00	8 564,44	8 136,22
S P O L U (celkové výdavky projektu)					4 377 930,38	5 251 973,03	5 216 400,07	4 955 574,43	35 572,96	1 258 995,68	3 957 404,39	3 759 534,17

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Prešovský samosprávny kraj
Názov projektu	Eliminácia bezpečnostných rizík na ceste II/537, Podbanské – Pavúčia dolina
Prioritná os	Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch
Špecifický cieľ	1.1 Zlepšenie dostupnosti k TEN-T a cestám I. triedy s dŕazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Podbanské – Pavúčia dolina						
VO33659169 - Eliminácia bezpečnostných rizík na ceste II/537, Podbanské - Pavúčia dolina , stavebné práce								
Swietelsky-Slovakia spol. s r.o.								
Vozovka, priekopy, zvodidlá, dopravné značenie						3 519 448,85	3 519 448,85	0,00
1	Odstránenie krytu asfaltového, v ploche nad 200 m ² , hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	021 Stavby	m ²	7 670,00	2,15	16 490,50	16 490,50	0,00
2	Frézovanie asfaltového krytu bez prekážok v trase s naložením na dopravný prostriedok, plochy cez 10000 m ² , pruh š. do 2 m, hr. 40 mm -0,102 t	021 Stavby	m ²	62 900,00	0,79	49 691,00	49 691,00	0,00
3	Frézovanie asfaltového krytu bez prekážok v trase s naložením na dopravný prostriedok, plochy cez 10000 m ² , pruh š. do 2 m, hr. 50 mm -0,127 t	021 Stavby	m ²	62 900,00	0,94	59 126,00	59 126,00	0,00
4	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	021 Stavby	m ²	10 738,00	1,88	20 187,44	20 187,44	0,00
5	Odstánenie ornice s premieštn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	732,00	2,41	1 764,12	1 764,12	0,00
6	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 1000 do 10000 m ³	021 Stavby	m ³	1 396,00	4,31	6 016,76	6 016,76	0,00
7	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty s naložením na dopravný prostriedok, v hornine 3 nad 1000 do 10000m ³	021 Stavby	m ³	2 991,30	2,89	8 644,86	8 644,86	0,00
8	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty s naložením na dopravný prostriedok, v hornine 4 nad 1000 do 10 000 m ³	021 Stavby	m ³	2 991,30	3,06	9 153,38	9 153,38	0,00
9	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 nad 1000 do 10000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	7 598,20	8,88	67 472,02	67 472,02	0,00
10	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 nad 1000 do 10000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m ³	281 133,40	0,01	2 811,33	2 811,33	0,00
11	Uloženie sypaniny na skládky nad 1000 do 10000 m ³	021 Stavby	m ³	15 131,00	1,34	20 275,54	20 275,54	0,00
12	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	27 817,28	11,80	328 243,95	328 243,95	0,00
13	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m ²	11 505,00	0,81	9 319,05	9 319,05	0,00
14	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha nad 500 m ² , hr.nad 150 do 200 mm	021 Stavby	m ²	2 562,00	1,99	5 098,38	5 098,38	0,00
15	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	021 Stavby	m ²	2 562,00	1,82	4 662,84	4 662,84	0,00
16	Ošivá tráv - trávové semeno	021 Stavby	kg	79,17	5,57	440,95	440,95	0,00
17	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m ²	11 505,00	0,75	8 628,75	8 628,75	0,00
18	Geotextília min. 200 g/m ² , netkaná separačná z primárnych surovín; CBR test min. 2,35 kN; ťahová pevnosť 16/16 kN/m	021 Stavby	m ²	11 735,10	0,87	10 209,54	10 209,54	0,00
19	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 250 mm	021 Stavby	m ²	23 010,00	9,36	215 373,60	215 373,60	0,00
20	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m ²	9 971,00	8,33	83 058,43	83 058,43	0,00
21	Podklad z mechanicky spevneneho kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m ²	8 437,00	8,98	75 764,26	75 764,26	0,00
22	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m ²	8 054,00	15,79	127 172,66	127 172,66	0,00
23	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, štrkodrvinou hr. 100 mm	021 Stavby	m ²	14 756,00	3,78	55 777,68	55 777,68	0,00
24	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m ²	021 Stavby	m ²	125 800,00	0,23	28 934,00	28 934,00	0,00
25	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m ²	021 Stavby	m ²	8 054,00	0,47	3 785,38	3 785,38	0,00
26	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 30 mm	021 Stavby	m ²	16 569,00	7,55	125 095,95	125 095,95	0,00
27	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m ²	62 900,00	9,40	591 260,00	591 260,00	0,00
28	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m ²	7 670,00	11,16	85 597,20	85 597,20	0,00
29	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	021 Stavby	m ²	62 900,00	12,82	806 378,00	806 378,00	0,00
30	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úroveň zachytenia N2 so zabaranením stĺpkov	021 Stavby	m	4 801,00	7,60	36 487,60	36 487,60	0,00
31	Zvodidlo cestné oceľové jednostranné, úroveň zachytenia N2, komplet	021 Stavby	m	4 801,00	41,28	198 185,28	198 185,28	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávené výdavky bez DPH	Neoprávené výdavky bez DPH
32	Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úroveň zachytenia H2 so zabaranením stĺpikov	021 Stavby	m	296,00	10,89	3 223,44	3 223,44	0,00
33	Zvodidlo cestné oceľové jednostranné, úroveň zachytenia H2, komplet	021 Stavby	m	296,00	62,97	18 639,12	18 639,12	0,00
34	Osadenie smerového stĺpika plastového s vykpaním a odhadom výkopku do 3 m	021 Stavby	ks	540,00	14,24	7 689,60	7 689,60	0,00
35	Cestný smerový stĺpik s otvorom pre snehový kôl	021 Stavby	ks	540,00	13,22	7 138,80	7 138,80	0,00
36	Osadenie a montáž smerového stĺpika z plastických hmôt na cestné zvodidlo	021 Stavby	ks	234,00	6,60	1 544,40	1 544,40	0,00
37	Zvodidlový stĺpik s kovovým držiakom a so spojovacím materiálom	021 Stavby	ks	234,00	20,79	4 864,86	4 864,86	0,00
38	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, vrátane stĺpika	021 Stavby	ks	76,00	32,21	2 447,96	2 447,96	0,00
39	Dopravná značka podľa projektu - normálny rozmer	021 Stavby	ks	76,00	109,92	8 353,92	8 353,92	0,00
40	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky s príslušenstvom	021 Stavby	ks	76,00	19,52	1 483,52	1 483,52	0,00
41	Montáž stĺpika zvislej dopravnej značky dĺžky do 3,5 m do betónového základu	021 Stavby	ks	21,00	12,08	253,68	253,68	0,00
42	Stĺpik Zn, d 60 mm, pre dopravné značky s príslušenstvom	021 Stavby	ks	21,00	19,52	409,92	409,92	0,00
43	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	8 801,00	1,73	15 225,73	15 225,73	0,00
44	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom deliacich čiar prerušovaných šírky 125 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	2 800,00	1,71	4 788,00	4 788,00	0,00
45	Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom vodiacich čiar súvislých šírky 250 mm biela retroreflexná	021 Stavby	m	16 002,00	3,40	54 406,80	54 406,80	0,00
46	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	021 Stavby	m	26 803,00	0,15	4 020,45	4 020,45	0,00
47	Rezanie dilatačných škár živých ploch šírky 5 mm hĺbky 50 mm	021 Stavby	m	8 382,00	1,59	13 327,38	13 327,38	0,00
48	Tesnenie dilatačných škár zálievkou za studena	021 Stavby	m	8 383,00	2,12	17 771,96	17 771,96	0,00
49	Osadenie priekop, žľabu z betón, priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	021 Stavby	m	2 792,00	18,46	51 540,32	51 540,32	0,00
50	Tvárnica priekopová TBM 1-60, lxšv 620x300x154,5(75) mm	021 Stavby	ks	9 381,12	2,95	27 674,30	27 674,30	0,00
51	Čistenie priekop komunikácií stroje o objeme nánosov nad 0,15 do 0,30 m ³ /m, -0,3600t	021 Stavby	m	8 638,00	1,70	14 684,60	14 684,60	0,00
52	Odstránenie nánosov na krajniciach s naložením na dopravný prostriedok, priem. hr. 200 mm, -0,3600t	021 Stavby	m ²	18 288,00	1,74	31 821,12	31 821,12	0,00
53	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t	021 Stavby	m	3 988,00	7,50	29 910,00	29 910,00	0,00
54	Odstránenie stĺpika dopravných značiek s naložením na dopravný prostriedok, s betónovými pátkami -0,082 t	021 Stavby	ks	40,00	16,73	669,20	669,20	0,00
55	Odstránenie smerového stĺpika s naložením na dopravný prostriedok, zaklinovaného v zemi kameňmi alebo obetónovaného, -0,03700t	021 Stavby	ks	270,00	14,63	3 950,10	3 950,10	0,00
56	Odstránenie (demonťáž) zvislej dopravnej značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	021 Stavby	ks	40,00	9,53	381,20	381,20	0,00
57	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	31 844,16	2,34	74 515,33	74 515,33	0,00
58	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	1 241 922,24	0,01	12 419,22	12 419,22	0,00
59	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	021 Stavby	t	180,93	19,19	3 471,97	3 471,97	0,00
60	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	021 Stavby	t	1 266,48	0,75	949,86	949,86	0,00
61	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vyburaných hmôt	021 Stavby	t	180,93	18,79	3 399,60	3 399,60	0,00
62	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	17 855,60	0,55	9 820,58	9 820,58	0,00
63	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	27 545,46	27 545,46	27 545,46	0,00
Vjazdy a výjazdy						110 099,62	110 099,62	0,00
64	Odstránenie kryty asfaltového v ploche do 200 m ² , hr. nad 150 do 200 mm, -0,45000t	021 Stavby	m ²	100,80	14,45	1 456,56	1 456,56	0,00
65	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	186,70	4,13	771,07	771,07	0,00
66	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	186,70	7,62	1 422,65	1 422,65	0,00
67	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	344,60	2,59	892,51	892,51	0,00
68	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m ³	12 750,20	0,23	2 932,55	2 932,55	0,00
69	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m ³	021 Stavby	m ³	344,60	0,66	227,44	227,44	0,00
70	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	627,17	11,80	7 400,63	7 400,63	0,00
71	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	021 Stavby	m ³	35,40	8,62	305,15	305,15	0,00
72	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	021 Stavby	t	13,20	16,71	220,57	220,57	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
73	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 Stavby	m2	663,50	0,75	497,63	497,63	0,00
74	Geotextília min. 200 g/m2, netkaná separačná z primárnych surovín; CBR test min. 2,35 kN; ťahová pevnosť 16/16 kN/m	021 Stavby	m2	676,77	0,71	480,51	480,51	0,00
75	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. do 100 mm	021 Stavby	m2	201,20	10,67	2 146,80	2 146,80	0,00
76	Dlažba z lomového kameňa kladená do malty s vyplnením škáromalťou hr. 150 mm	021 Stavby	m2	201,20	44,63	8 979,56	8 979,56	0,00
77	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	021 Stavby	m2	102,40	8,30	849,92	849,92	0,00
78	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	663,50	5,74	3 808,49	3 808,49	0,00
79	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	723,70	16,31	11 803,55	11 803,55	0,00
80	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	575,70	20,70	11 916,99	11 916,99	0,00
81	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	021 Stavby	m2	575,70	0,90	518,13	518,13	0,00
82	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	1 151,40	0,36	414,50	414,50	0,00
83	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	575,70	15,00	8 635,50	8 635,50	0,00
84	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	575,70	16,56	9 533,59	9 533,59	0,00
85	Obetónovanie rúrového priepustu betónom jednoduchým tr. C 16/20	021 Stavby	m3	41,30	120,33	4 969,63	4 969,63	0,00
86	Zhotovenie priepustu alebo zjazdu z rúr plastových PE ryhovaných hrdlových alebo spojkových DN 400	021 Stavby	m	133,00	7,00	931,00	931,00	0,00
87	Rúra DN 400 dl. 6 m PP korugovaný kanalizačný systém SN10	021 Stavby	ks	25,00	353,53	8 838,25	8 838,25	0,00
88	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky do 500 mm do betónu C 12/15	021 Stavby	m	45,00	7,61	342,45	342,45	0,00
89	Tvárnica priekopová typ TBZ50/50/13 - 500 x 500 x 130 mm	021 Stavby	ks	90,90	8,01	728,11	728,11	0,00
90	Osadenie priekop. žlabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	021 Stavby	m	156,50	9,76	1 527,44	1 527,44	0,00
91	Tvárnica priekopová typ TBM 1-60, lxšxv 620x300x154,5(75) mm	021 Stavby	ks	525,84	3,29	1 730,01	1 730,01	0,00
92	Štrbinový odvodňovací betónový žlab so základom z betónu prostého a s obetónovaním pre TDZ D 400 kN rozmeru 450x500 mm bez vnútorného spádu	021 Stavby	m	61,50	186,01	11 439,62	11 439,62	0,00
93	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	45,36	7,69	348,82	348,82	0,00
94	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	1 769,04	0,01	17,69	17,69	0,00
95	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	45,36	39,99	1 813,95	1 813,95	0,00
96	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	2 198,35	2 198,35	2 198,35	0,00
Meteostanica						7 935,47	7 935,47	0,00
97	Betón základových pátiok, prostý tr. C 30/37	021 Stavby	m3	0,97	115,91	112,66	112,66	0,00
98	Debnenie stien základových pátiok, zhotovenie-tradičné	021 Stavby	m2	4,32	7,56	32,66	32,66	0,00
99	Debnenie stien základových pátiok, odstránenie-tradičné	021 Stavby	m2	4,32	3,41	14,73	14,73	0,00
100	Drážka vo vozovke pre osadenie snímača - frézovanie a spätná zálievka	021 Stavby	kpl	1,00	42,87	42,87	42,87	0,00
101	Montáž - Rúrka ochranná tuhá elektroinštalácia z HDPE uložená voľne	021 Stavby	m	25,00	1,52	38,00	38,00	0,00
102	Chránička káblov HDPE	021 Stavby	m	25,00	2,00	50,00	50,00	0,00
103	Montáž - Rúrkový oceľový stožiar	021 Stavby	ks	1,00	61,78	61,78	61,78	0,00
104	Stožiar pre meteostanicu	021 Stavby	ks	1,00	528,48	528,48	528,48	0,00
105	Uzemnenie meteostanice - komplet montáž a dodávka materiálu	021 Stavby	kpl	1,00	131,90	131,90	131,90	0,00
106	Montáž meteostanice s napájaním zo solárneho zdroja, vrátane cestného snímača a softvérovej integrácie do informačného systému správcu komunikácie	021 Stavby	ks	1,00	175,87	175,87	175,87	0,00
107	Meteostanica komplet podľa špecifikácie v projekte	021 Stavby	ks	1,00	6 100,41	6 100,41	6 100,41	0,00
108	Jama pre jednoduchý stožiar v rovine, zásyp a odvoz prebytočnej zeminy	021 Stavby	ks	1,00	61,96	61,96	61,96	0,00
109	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 50 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	021 Stavby	m	25,00	11,47	286,75	286,75	0,00
110	Zriadenie káblového lôžka z preosiatej zeminy v ryhe šírky do 65 cm, hrúbky vrstvy 5 cm.	021 Stavby	m	25,00	0,64	16,00	16,00	0,00
111	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	021 Stavby	m	25,00	0,51	12,75	12,75	0,00
112	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,1 mm, farba červená	021 Stavby	m	25,00	0,71	17,83	17,83	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
113	Ručný zásyp nezap. kábrovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 50 cm hlbkej v zemine tr. 3	021 Stavby	m	25,00	5,68	142,00	142,00	0,00
114	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	108,82	108,82	108,82	0,00
100-P001 - Pripust km 18,789						12 683,63	12 683,63	0,00
115	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	021 Stavby	m ²	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00
116	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
117	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	021 Stavby	m ³	89,00	9,50	845,50	845,50	0,00
118	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m ²	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
119	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	021 Stavby	m ²	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
120	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	18,00	5,11	91,98	91,98	0,00
121	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m ³	666,00	0,01	6,66	6,66	0,00
122	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	021 Stavby	m ³	18,00	0,36	6,48	6,48	0,00
123	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	32,76	11,80	386,57	386,57	0,00
124	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	021 Stavby	m ³	71,00	8,62	612,02	612,02	0,00
125	Rímsoy múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m ³	19,50	143,44	2 797,08	2 797,08	0,00
126	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m ²	43,00	54,72	2 352,96	2 352,96	0,00
127	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m ²	43,00	5,59	240,37	240,37	0,00
128	Výstuž ríms múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,98	2 044,80	1 993,68	1 993,68	0,00
129	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	12,00	37,66	451,92	451,92	0,00
130	Zábradlie zvárané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	12,00	65,95	791,40	791,40	0,00
131	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m ²	4,00	16,43	65,72	65,72	0,00
132	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m ²	4,00	68,41	273,64	273,64	0,00
133	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m ²	16,00	31,01	496,16	496,16	0,00
134	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m ²	16,00	5,62	89,92	89,92	0,00
135	Čistenie priepustov priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17133 t	021 Stavby	m	13,00	26,98	350,74	350,74	0,00
136	Príplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	5,00	9,00	45,00	45,00	0,00
137	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	2,42	7,69	18,58	18,58	0,00
138	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	94,22	0,01	0,94	0,94	0,00
139	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	2,42	1,79	4,32	4,32	0,00
140	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	2,42	26,40	63,78	63,78	0,00
141	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m ²	60,00	0,93	55,80	55,80	0,00
142	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	51,00	0,53	27,03	27,03	0,00
143	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
Pripust km 19,215						4 191,53	4 191,53	0,00
144	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	021 Stavby	m ²	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00
145	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
146	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	021 Stavby	m ³	4,00	9,50	38,00	38,00	0,00
147	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m ²	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
148	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	021 Stavby	m ²	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
149	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	2,00	5,11	10,22	10,22	0,00
150	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m ³	74,00	0,01	0,74	0,74	0,00
151	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	021 Stavby	m ³	2,00	0,36	0,72	0,72	0,00
152	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	3,64	11,80	42,95	42,95	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
153	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	2,00	8,62	17,24	17,24	0,00
154	Rímsoy múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	1,30	143,44	186,47	186,47	0,00
155	Debnenie rímsoy múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m2	11,00	54,72	601,92	601,92	0,00
156	Debnenie rímsoy múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	11,00	5,59	61,49	61,49	0,00
157	Výstuž rímsoy múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,07	2 044,80	132,91	132,91	0,00
158	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	7,00	37,66	263,62	263,62	0,00
159	Zábradlie zvárané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	7,00	65,95	461,65	461,65	0,00
160	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	4,00	16,43	65,72	65,72	0,00
161	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m2	4,00	68,41	273,64	273,64	0,00
162	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	16,00	31,01	496,16	496,16	0,00
163	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m2	16,00	5,62	89,92	89,92	0,00
164	Čistenie priepustov priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17133 t	021 Stavby	m	14,50	26,98	391,21	391,21	0,00
165	Priplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	6,50	9,00	58,50	58,50	0,00
166	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetonového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	1,00	174,92	174,92	174,92	0,00
167	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	5,13	7,69	39,45	39,45	0,00
168	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	200,07	0,01	2,00	2,00	0,00
169	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	5,13	1,79	9,18	9,18	0,00
170	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	5,13	26,40	135,43	135,43	0,00
171	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	16,00	0,93	14,88	14,88	0,00
172	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	13,60	0,53	7,21	7,21	0,00
173	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
Priepust km 19,825						3 667,15	3 667,15	0,00
174	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00
175	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
176	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	2,00	9,50	19,00	19,00	0,00
177	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
178	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
179	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	1,00	5,11	5,11	5,11	0,00
180	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	37,00	0,01	0,37	0,37	0,00
181	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	1,00	0,36	0,36	0,36	0,00
182	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	1,82	11,80	21,48	21,48	0,00
183	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	1,00	8,62	8,62	8,62	0,00
184	Rímsoy múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	2,50	143,44	358,60	358,60	0,00
185	Debnenie rímsoy múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m2	9,00	54,72	492,48	492,48	0,00
186	Debnenie rímsoy múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	9,00	5,59	50,31	50,31	0,00
187	Výstuž rímsoy múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,13	2 044,80	255,60	255,60	0,00
188	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	7,00	37,66	263,62	263,62	0,00
189	Zábradlie zvárané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	7,00	65,95	461,65	461,65	0,00
190	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	7,00	31,01	217,07	217,07	0,00
191	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m2	7,00	5,62	39,34	39,34	0,00
192	Čistenie priepustov priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17133 t	021 Stavby	m	11,00	26,98	296,78	296,78	0,00
193	Priplatok k cene čistenia priepustov ručne za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	3,00	9,00	27,00	27,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
194	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² železobetonového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m ³	1,70	174,92	297,36	297,36	0,00
195	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	6,08	7,69	46,74	46,74	0,00
196	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	237,04	0,01	2,37	2,37	0,00
197	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	6,08	1,79	10,88	10,88	0,00
198	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	6,08	26,40	160,46	160,46	0,00
199	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m ²	12,00	0,93	11,16	11,16	0,00
200	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	10,20	0,53	5,41	5,41	0,00
201	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
Priepust km 20,518						3 964,92	3 964,92	0,00
202	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	021 Stavby	m ²	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00
203	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
204	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	021 Stavby	m ³	4,00	9,50	38,00	38,00	0,00
205	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m ²	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
206	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	021 Stavby	m ²	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
207	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m ³	2,00	5,11	10,22	10,22	0,00
208	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m ³	74,00	0,01	0,74	0,74	0,00
209	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	021 Stavby	m ³	2,00	0,36	0,72	0,72	0,00
210	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	3,64	11,80	42,95	42,95	0,00
211	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m ³	021 Stavby	m ³	2,00	8,62	17,24	17,24	0,00
212	Rímky múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m ³	1,50	143,44	215,16	215,16	0,00
213	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m ²	5,00	54,72	273,60	273,60	0,00
214	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m ²	5,00	5,59	27,95	27,95	0,00
215	Výstuž ríms múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,08	2 044,80	153,36	153,36	0,00
216	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	10,00	37,66	376,60	376,60	0,00
217	Zábradlie zvarané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	10,00	65,95	659,50	659,50	0,00
218	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m ²	4,00	16,43	65,72	65,72	0,00
219	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m ²	4,00	68,41	273,64	273,64	0,00
220	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m ²	15,00	31,01	465,15	465,15	0,00
221	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m ²	15,00	5,62	84,30	84,30	0,00
222	Čistenie priepustov ručne priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17133 t	021 Stavby	m	10,50	26,98	283,29	283,29	0,00
223	Príplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	2,50	9,00	22,50	22,50	0,00
224	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m ² železobetonového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m ³	1,00	174,92	174,92	174,92	0,00
225	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	4,29	7,69	33,01	33,01	0,00
226	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	167,43	0,01	1,67	1,67	0,00
227	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	4,29	1,79	7,68	7,68	0,00
228	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	4,29	26,40	113,34	113,34	0,00
229	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m ²	6,00	0,93	5,58	5,58	0,00
230	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	5,10	0,53	2,70	2,70	0,00
231	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
Priepust km 21,387						14 491,45	14 491,45	0,00
232	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	021 Stavby	m ²	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00
233	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
234	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m ³	021 Stavby	m ³	70,00	9,50	665,00	665,00	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
235	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
236	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovín po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
237	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	17,00	5,11	86,87	86,87	0,00
238	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	629,00	0,01	6,29	6,29	0,00
239	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	17,00	0,36	6,12	6,12	0,00
240	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	30,94	11,80	365,09	365,09	0,00
241	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	53,00	8,62	456,86	456,86	0,00
242	Rímasy múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	17,00	143,44	2 438,48	2 438,48	0,00
243	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m2	53,00	54,72	2 900,16	2 900,16	0,00
244	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	53,00	5,59	296,27	296,27	0,00
245	Výstuž ríms múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,85	2 044,80	1 738,08	1 738,08	0,00
246	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	6,00	37,66	225,96	225,96	0,00
247	Zábradlie zvárané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	6,00	65,95	395,70	395,70	0,00
248	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	4,00	16,43	65,72	65,72	0,00
249	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m2	4,00	68,41	273,64	273,64	0,00
250	Čistenie priepustov priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17133 t	021 Stavby	m	12,00	26,98	323,76	323,76	0,00
251	Príplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	4,00	9,00	36,00	36,00	0,00
252	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	13,00	174,92	2 273,96	2 273,96	0,00
253	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	33,41	7,69	256,90	256,90	0,00
254	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	1 302,87	0,01	13,03	13,03	0,00
255	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	33,41	1,79	59,80	59,80	0,00
256	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	33,41	26,40	881,94	881,94	0,00
257	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	80,00	0,93	74,40	74,40	0,00
258	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	68,00	0,53	36,04	36,04	0,00
259	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
Priepust km 21,645						16 680,22	16 680,22	0,00
260	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00
261	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
262	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	88,00	9,50	836,00	836,00	0,00
263	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
264	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovín po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
265	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	21,00	5,11	107,31	107,31	0,00
266	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	777,00	0,01	7,77	7,77	0,00
267	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	21,00	0,36	7,56	7,56	0,00
268	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	38,22	11,80	451,00	451,00	0,00
269	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	67,00	8,62	577,54	577,54	0,00
270	Rímasy múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	20,00	143,44	2 868,80	2 868,80	0,00
271	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m2	62,00	54,72	3 392,64	3 392,64	0,00
272	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	62,00	5,59	346,58	346,58	0,00
273	Výstuž ríms múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	1,00	2 044,80	2 044,80	2 044,80	0,00
274	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	6,00	37,66	225,96	225,96	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
275	Zábradlie zvárané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	6,00	65,95	395,70	395,70	0,00
276	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	4,00	16,43	65,72	65,72	0,00
277	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m2	4,00	68,41	273,64	273,64	0,00
278	Čistenie priepustov priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17133 t	021 Stavby	m	11,00	26,98	296,78	296,78	0,00
279	Priplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	3,00	9,00	27,00	27,00	0,00
280	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	15,00	174,92	2 623,80	2 623,80	0,00
281	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	38,00	7,69	292,20	292,20	0,00
282	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	1 481,92	0,01	14,82	14,82	0,00
283	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	38,00	1,79	68,02	68,02	0,00
284	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	38,00	26,40	1 003,15	1 003,15	0,00
285	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	100,00	0,93	93,00	93,00	0,00
286	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	85,00	0,53	45,05	45,05	0,00
287	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
Priepust km 21,907						5 081,33	5 081,33	0,00
288	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00
289	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
290	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	5,00	9,50	47,50	47,50	0,00
291	Vodorovné premiestnenie vyklíčovných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
292	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklíčovných krovin po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
293	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	3,00	5,11	15,33	15,33	0,00
294	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	111,00	0,01	1,11	1,11	0,00
295	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	3,00	0,36	1,08	1,08	0,00
296	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	5,46	11,80	64,43	64,43	0,00
297	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	2,00	8,62	17,24	17,24	0,00
298	Rímsové múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	3,00	143,44	430,32	430,32	0,00
299	Debnenie rímsov múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m2	9,00	54,72	492,48	492,48	0,00
300	Debnenie rímsov múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	9,00	5,59	50,31	50,31	0,00
301	Výstuž rímsov múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,15	2 044,80	306,72	306,72	0,00
302	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	5,00	37,66	188,30	188,30	0,00
303	Zábradlie zvárané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	5,00	65,95	329,75	329,75	0,00
304	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	4,00	16,43	65,72	65,72	0,00
305	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m2	4,00	68,41	273,64	273,64	0,00
306	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	21,00	31,01	651,21	651,21	0,00
307	Osadenie poklopu na kalovú jamu vrátane rámu	021 Stavby	ks	1,00	169,25	169,25	169,25	0,00
308	Poklop na kalovú jamu 600 x 600 mm s rámom	021 Stavby	ks	1,00	132,25	132,25	132,25	0,00
309	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m2	21,00	5,62	118,02	118,02	0,00
310	Čistenie priepustov priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17133 t	021 Stavby	m	12,00	26,98	323,76	323,76	0,00
311	Priplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	4,00	9,00	36,00	36,00	0,00
312	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	2,50	174,92	437,30	437,30	0,00
313	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	8,21	7,69	63,11	63,11	0,00
314	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	320,07	0,01	3,20	3,20	0,00
315	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	8,21	1,79	14,69	14,69	0,00
316	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	8,21	26,40	216,66	216,66	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
317	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	12,00	0,93	11,16	11,16	0,00
318	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	10,20	0,53	5,41	5,41	0,00
319	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
100-P003 - Pripust km 22,327						4 874,17	4 874,17	0,00
320	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00
321	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
322	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	5,00	9,50	47,50	47,50	0,00
323	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
324	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
325	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	3,00	5,11	15,33	15,33	0,00
326	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	111,00	0,01	1,11	1,11	0,00
327	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	3,00	0,36	1,08	1,08	0,00
328	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	5,46	11,80	64,43	64,43	0,00
329	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	2,00	8,62	17,24	17,24	0,00
330	Rímsov murov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	2,10	143,44	301,22	301,22	0,00
331	Debnenie rímsov murov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m2	11,00	54,72	601,92	601,92	0,00
332	Debnenie rímsov murov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	11,00	5,59	61,49	61,49	0,00
333	Výstuž rímsov murov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,11	2 044,80	214,70	214,70	0,00
334	Osadzovanie zábradlia ocelového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	4,00	37,66	150,64	150,64	0,00
335	Zábradlie zvárané z oceleových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	4,00	65,95	263,80	263,80	0,00
336	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	4,00	16,43	65,72	65,72	0,00
337	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m2	4,00	68,41	273,64	273,64	0,00
338	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	21,00	31,01	651,21	651,21	0,00
339	Osadenie poklopu na kalovú jamu vrátane rámu	021 Stavby	ks	1,00	169,25	169,25	169,25	0,00
340	Poklop na kalovú jamu 600 x 600 mm s rámom	021 Stavby	ks	1,00	132,25	132,25	132,25	0,00
341	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m2	21,00	5,62	118,02	118,02	0,00
342	Čistenie priepustov priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosov do 75%, -0,17133 t	021 Stavby	m	15,00	26,98	404,70	404,70	0,00
343	Príplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	7,00	9,00	63,00	63,00	0,00
344	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	2,00	174,92	349,84	349,84	0,00
345	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	7,63	7,69	58,71	58,71	0,00
346	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	297,73	0,01	2,98	2,98	0,00
347	Nakladanie na dopravnú prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	7,63	1,79	13,66	13,66	0,00
348	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	7,63	26,40	201,54	201,54	0,00
349	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	10,00	0,93	9,30	9,30	0,00
350	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	8,50	0,53	4,51	4,51	0,00
351	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
100-P003A - Pripust km 22,467						3 893,17	3 893,17	0,00
352	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00
353	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
354	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	3,00	9,50	28,50	28,50	0,00
355	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
356	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
357	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	2,00	5,11	10,22	10,22	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
358	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	74,00	0,01	0,74	0,74	0,00
359	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	2,00	0,36	0,72	0,72	0,00
360	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	1,82	11,80	21,48	21,48	0,00
361	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	1,00	8,62	8,62	8,62	0,00
362	Rímso múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	1,50	143,44	215,16	215,16	0,00
363	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m2	5,00	54,72	273,60	273,60	0,00
364	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	5,00	5,59	27,95	27,95	0,00
365	Výstuž ríms múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,08	2 044,80	153,36	153,36	0,00
366	Osadzovanie zábradlia ocelového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	4,00	37,66	150,64	150,64	0,00
367	Zábradlie zvárané z oceleových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	4,00	65,95	263,80	263,80	0,00
368	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	3,00	16,43	49,29	49,29	0,00
369	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m2	3,00	68,41	205,23	205,23	0,00
370	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	19,00	31,01	589,19	589,19	0,00
371	Osadenie poklopu na kalovú jamu vrátane rámu	021 Stavby	ks	1,00	169,25	169,25	169,25	0,00
372	Poklop na kalovú jamu 800 x 800 mm s rámom	021 Stavby	ks	1,00	154,23	154,23	154,23	0,00
373	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m2	19,00	5,62	106,78	106,78	0,00
374	Čistenie priepustov priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17133 t	021 Stavby	m	15,00	26,98	404,70	404,70	0,00
375	Príplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	7,00	9,00	63,00	63,00	0,00
376	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	1,00	174,92	174,92	174,92	0,00
377	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	5,23	7,69	40,25	40,25	0,00
378	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	204,13	0,01	2,04	2,04	0,00
379	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	5,23	1,79	9,37	9,37	0,00
380	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	5,23	26,40	138,18	138,18	0,00
381	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	12,00	0,93	11,16	11,16	0,00
382	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	10,20	0,53	5,41	5,41	0,00
383	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
100-P003B - Prieput km 22,786						3 797,46	3 797,46	0,00
384	Odstánenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00
385	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
386	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	5,00	9,50	47,50	47,50	0,00
387	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
388	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovín po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
389	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	3,00	5,11	15,33	15,33	0,00
390	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	111,00	0,01	1,11	1,11	0,00
391	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	3,00	0,36	1,08	1,08	0,00
392	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	5,46	11,80	64,43	64,43	0,00
393	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	2,00	8,62	17,24	17,24	0,00
394	Rímso múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	1,40	143,44	200,82	200,82	0,00
395	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m2	4,00	54,72	218,88	218,88	0,00
396	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	4,00	5,59	22,36	22,36	0,00
397	Výstuž ríms múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,07	2 044,80	143,14	143,14	0,00
398	Osadzovanie zábradlia ocelového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	9,00	37,66	338,94	338,94	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
399	Zábradlie zvárané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	9,00	65,95	593,55	593,55	0,00
400	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	4,00	16,43	65,72	65,72	0,00
401	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m2	4,00	68,41	273,64	273,64	0,00
402	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	11,00	31,01	341,11	341,11	0,00
403	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m2	11,00	5,62	61,82	61,82	0,00
404	Čistenie priepustov priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17133 t	021 Stavby	m	13,50	26,98	364,23	364,23	0,00
405	Príplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	5,50	9,00	49,50	49,50	0,00
406	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetonového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	1,00	174,92	174,92	174,92	0,00
407	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	4,92	7,69	37,84	37,84	0,00
408	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	191,92	0,01	1,92	1,92	0,00
409	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	4,92	1,79	8,81	8,81	0,00
410	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	4,92	26,40	129,91	129,91	0,00
411	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	6,00	0,93	5,58	5,58	0,00
412	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	5,10	0,53	2,70	2,70	0,00
413	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
100-P03C - Priepust km 23,011						6 698,49	6 698,49	0,00
414	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00
415	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
416	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,00	9,50	76,00	76,00	0,00
417	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
418	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
419	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	5,00	5,11	25,55	25,55	0,00
420	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	185,00	0,01	1,85	1,85	0,00
421	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	5,00	0,36	1,80	1,80	0,00
422	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	9,10	11,80	107,38	107,38	0,00
423	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	3,00	8,62	25,86	25,86	0,00
424	Rímsoy múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	4,20	143,44	602,45	602,45	0,00
425	Debnenie rímsoy múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m2	27,00	54,72	1 477,44	1 477,44	0,00
426	Debnenie rímsoy múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	27,00	5,59	150,93	150,93	0,00
427	Výstuž rímsoy múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,21	2 044,80	429,41	429,41	0,00
428	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	5,00	37,66	188,30	188,30	0,00
429	Zábradlie zvárané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	5,00	65,95	329,75	329,75	0,00
430	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	5,00	16,43	82,15	82,15	0,00
431	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m2	5,00	68,41	342,05	342,05	0,00
432	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	5,00	31,01	155,05	155,05	0,00
433	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m2	5,00	5,62	28,10	28,10	0,00
434	Čistenie priepustov priemeru nad 1,0 do 1,5 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,32124 t	021 Stavby	m	13,00	27,88	362,44	362,44	0,00
435	Príplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	5,00	9,00	45,00	45,00	0,00
436	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetonového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	5,50	174,92	962,06	962,06	0,00
437	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	17,57	7,69	135,07	135,07	0,00
438	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	685,04	0,01	6,85	6,85	0,00
439	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	17,57	1,79	31,44	31,44	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
440	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	17,57	26,40	463,72	463,72	0,00
441	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	38,00	0,93	35,34	35,34	0,00
442	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	32,30	0,53	17,12	17,12	0,00
443	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
100-P003D - Pripust km 23,775						3 704,00	3 704,00	0,00
444	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00
445	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
446	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	7,00	9,50	66,50	66,50	0,00
447	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
448	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
449	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	4,00	5,11	20,44	20,44	0,00
450	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	148,00	0,01	1,48	1,48	0,00
451	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	4,00	0,36	1,44	1,44	0,00
452	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	7,28	11,80	85,90	85,90	0,00
453	Zásyp sypaninou so zhrnutím jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	3,00	8,62	25,86	25,86	0,00
454	Rímso múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	1,80	143,44	258,19	258,19	0,00
455	Debnenie rímso múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m2	4,50	54,72	246,24	246,24	0,00
456	Debnenie rímso múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	4,50	5,59	25,16	25,16	0,00
457	Výstuž rímso múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,09	2 044,80	184,03	184,03	0,00
458	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	3,50	37,66	131,81	131,81	0,00
459	Zábradlie zvarané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	3,50	65,95	230,83	230,83	0,00
460	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	4,00	16,43	65,72	65,72	0,00
461	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m2	4,00	68,41	273,64	273,64	0,00
462	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	19,00	31,01	589,19	589,19	0,00
463	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m2	19,00	5,62	106,78	106,78	0,00
464	Čistenie priepustov priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17133 t	021 Stavby	m	13,50	26,98	364,23	364,23	0,00
465	Príplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	5,50	9,00	49,50	49,50	0,00
466	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	1,00	174,92	174,92	174,92	0,00
467	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	4,92	7,69	37,84	37,84	0,00
468	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	191,92	0,01	1,92	1,92	0,00
469	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	4,92	1,79	8,81	8,81	0,00
470	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	4,92	26,40	129,91	129,91	0,00
471	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	6,00	0,93	5,58	5,58	0,00
472	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	5,10	0,53	2,70	2,70	0,00
473	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
100-P003E - Pripust km 24,077						18 949,41	18 949,41	0,00
474	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00
475	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
476	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	56,00	9,50	532,00	532,00	0,00
477	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
478	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
479	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	24,00	5,11	122,64	122,64	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
480	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	888,00	0,01	8,88	8,88	0,00
481	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	24,00	0,36	8,64	8,64	0,00
482	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	43,68	11,80	515,42	515,42	0,00
483	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	32,00	8,62	275,84	275,84	0,00
484	Rímsové múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	27,00	143,44	3 872,88	3 872,88	0,00
485	Debnenie rímsové múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m2	72,00	54,72	3 939,84	3 939,84	0,00
486	Debnenie rímsové múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	72,00	5,59	402,48	402,48	0,00
487	Výstuž rímsové múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	1,20	2 044,80	2 453,76	2 453,76	0,00
488	Osadzovanie zábradlia ocelového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	10,00	37,66	376,60	376,60	0,00
489	Zábradlie zvárané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	10,00	65,95	659,50	659,50	0,00
490	Čistenie priepustov priemeru nad 1,5 do 2,0 m, hrúbka náosu do 75%, -0,45687 t	021 Stavby	m	16,00	28,77	460,32	460,32	0,00
491	Príplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	8,00	9,00	72,00	72,00	0,00
492	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	16,00	174,92	2 798,72	2 798,72	0,00
493	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	46,01	7,69	353,83	353,83	0,00
494	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	1 794,47	0,01	17,94	17,94	0,00
495	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	46,01	1,79	82,36	82,36	0,00
496	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	46,01	26,40	1 214,72	1 214,72	0,00
497	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	120,00	0,93	111,60	111,60	0,00
498	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	102,00	0,53	54,06	54,06	0,00
499	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
100-P004 - Priepust km 24,284						4 214,72	4 214,72	0,00
500	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00
501	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
502	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	6,00	9,50	57,00	57,00	0,00
503	Vodorovné premiestnenie vyklíčovacích krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
504	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklíčovacích krovin po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
505	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	3,00	5,11	15,33	15,33	0,00
506	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	111,00	0,01	1,11	1,11	0,00
507	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	3,00	0,36	1,08	1,08	0,00
508	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	5,46	11,80	64,43	64,43	0,00
509	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	3,00	8,62	25,86	25,86	0,00
510	Rímsové múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	3,10	143,44	444,66	444,66	0,00
511	Debnenie rímsové múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m2	7,00	54,72	383,04	383,04	0,00
512	Debnenie rímsové múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	7,00	5,59	39,13	39,13	0,00
513	Výstuž rímsové múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,16	2 044,80	316,94	316,94	0,00
514	Osadzovanie zábradlia ocelového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	2,00	37,66	75,32	75,32	0,00
515	Zábradlie zvárané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	2,00	65,95	131,90	131,90	0,00
516	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	4,00	16,43	65,72	65,72	0,00
517	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m2	4,00	68,41	273,64	273,64	0,00
518	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	18,00	31,01	558,18	558,18	0,00
519	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m2	18,00	5,62	101,16	101,16	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávené výdavky bez DPH	Neoprávené výdavky bez DPH
520	Čistenie priepustov priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17133 t	021 Stavby	m	10,00	26,98	269,80	269,80	0,00
521	Priplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	2,00	9,00	18,00	18,00	0,00
522	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetonového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	2,60	174,92	454,79	454,79	0,00
523	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	8,03	7,69	61,74	61,74	0,00
524	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	313,13	0,01	3,13	3,13	0,00
525	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	8,03	1,79	14,37	14,37	0,00
526	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	8,03	26,40	211,97	211,97	0,00
527	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	8,00	0,93	7,44	7,44	0,00
528	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	6,80	0,53	3,60	3,60	0,00
529	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
100-P005 - Priepust km 24,412						5 356,81	5 356,81	0,00
530	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00
531	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
532	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	6,00	9,50	57,00	57,00	0,00
533	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
534	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
535	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	3,00	5,11	15,33	15,33	0,00
536	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	111,00	0,01	1,11	1,11	0,00
537	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	3,00	0,36	1,08	1,08	0,00
538	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	5,46	11,80	64,43	64,43	0,00
539	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	3,00	8,62	25,86	25,86	0,00
540	Rímsy múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	2,60	143,44	372,94	372,94	0,00
541	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m2	24,00	54,72	1 313,28	1 313,28	0,00
542	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	24,00	5,59	134,16	134,16	0,00
543	Výstuž ríms múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,13	2 044,80	265,82	265,82	0,00
544	Osadzovanie zábradlia oceleového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	3,00	37,66	112,98	112,98	0,00
545	Zábradlie zvárané z oceleových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	3,00	65,95	197,85	197,85	0,00
546	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	8,00	16,43	131,44	131,44	0,00
547	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m2	8,00	68,41	547,28	547,28	0,00
548	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	14,00	31,01	434,14	434,14	0,00
549	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m2	14,00	5,62	78,68	78,68	0,00
550	Čistenie priepustov priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17133 t	021 Stavby	m	13,00	26,98	350,74	350,74	0,00
551	Priplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	5,00	9,00	45,00	45,00	0,00
552	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetonového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	1,80	174,92	314,86	314,86	0,00
553	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	6,74	7,69	51,80	51,80	0,00
554	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	262,70	0,01	2,63	2,63	0,00
555	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	6,74	1,79	12,06	12,06	0,00
556	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	6,74	26,40	177,83	177,83	0,00
557	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	24,00	0,93	22,32	22,32	0,00
558	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	20,40	0,53	10,81	10,81	0,00
559	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
100-P006 - Priepust km 24,509						4 493,09	4 493,09	0,00
560	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
561	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
562	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	6,00	9,50	57,00	57,00	0,00
563	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
564	Priplatok za každých ďalších 1000 m miest., vyklčovaných krovín po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
565	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	3,00	5,11	15,33	15,33	0,00
566	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	111,00	0,01	1,11	1,11	0,00
567	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	3,00	0,36	1,08	1,08	0,00
568	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	5,46	11,80	64,43	64,43	0,00
569	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	3,00	8,62	25,86	25,86	0,00
570	Rímsy múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	1,70	143,44	243,85	243,85	0,00
571	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m2	7,00	54,72	383,04	383,04	0,00
572	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	7,00	5,59	39,13	39,13	0,00
573	Výstuž ríms múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,09	2 044,80	173,81	173,81	0,00
574	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	9,00	37,66	338,94	338,94	0,00
575	Zábradlie zvárané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	9,00	65,95	593,55	593,55	0,00
576	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	4,00	16,43	65,72	65,72	0,00
577	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m2	4,00	68,41	273,64	273,64	0,00
578	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	14,00	31,01	434,14	434,14	0,00
579	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m2	14,00	5,62	78,68	78,68	0,00
580	Čistenie priepustov priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nános do 75%, -0,17133 t	021 Stavby	m	11,00	26,98	296,78	296,78	0,00
581	Priplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	3,00	9,00	27,00	27,00	0,00
582	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetonového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	2,60	174,92	454,79	454,79	0,00
583	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	8,24	7,69	63,35	63,35	0,00
584	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	321,28	0,01	3,21	3,21	0,00
585	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	8,24	1,79	14,75	14,75	0,00
586	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	8,24	26,40	217,48	217,48	0,00
587	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	8,00	0,93	7,44	7,44	0,00
588	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	6,80	0,53	3,60	3,60	0,00
589	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
100-P007 - Pripust km 24,758						8 688,15	8 688,15	0,00
590	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00
591	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
592	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	20,00	9,50	190,00	190,00	0,00
593	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
594	Priplatok za každých ďalších 1000 m miest., vyklčovaných krovín po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
595	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	12,00	5,11	61,32	61,32	0,00
596	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	444,00	0,01	4,44	4,44	0,00
597	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	12,00	0,36	4,32	4,32	0,00
598	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	21,84	11,80	257,71	257,71	0,00
599	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	8,00	8,62	68,96	68,96	0,00
600	Rímsy múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	5,20	143,44	745,89	745,89	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
601	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m2	16,00	54,72	875,52	875,52	0,00
602	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	16,00	5,59	89,44	89,44	0,00
603	Výstuž ríms múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,26	2 044,80	531,65	531,65	0,00
604	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	14,00	37,66	527,24	527,24	0,00
605	Zábradlie zvárané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	14,00	65,95	923,30	923,30	0,00
606	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	10,00	16,43	164,30	164,30	0,00
607	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m2	10,00	68,41	684,10	684,10	0,00
608	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	28,00	31,01	868,28	868,28	0,00
609	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m2	28,00	5,62	157,36	157,36	0,00
610	Čistenie priepustov priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17133 t	021 Stavby	m	25,00	26,98	674,50	674,50	0,00
611	Priplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	17,00	9,00	153,00	153,00	0,00
612	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	3,40	174,92	594,73	594,73	0,00
613	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	13,09	7,69	100,63	100,63	0,00
614	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	510,35	0,01	5,10	5,10	0,00
615	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	13,09	1,79	23,42	23,42	0,00
616	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	13,09	26,40	345,47	345,47	0,00
617	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	16,00	0,93	14,88	14,88	0,00
618	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	13,60	0,53	7,21	7,21	0,00
619	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
100-P008 - Priepust km 25,189						14 084,68	14 084,68	0,00
620	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00
621	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
622	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	57,00	9,50	541,50	541,50	0,00
623	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
624	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovín po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
625	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	17,00	5,11	86,87	86,87	0,00
626	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	629,00	0,01	6,29	6,29	0,00
627	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	17,00	0,36	6,12	6,12	0,00
628	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	30,94	11,80	365,09	365,09	0,00
629	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	40,00	8,62	344,80	344,80	0,00
630	Rímsy múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	16,00	143,44	2 295,04	2 295,04	0,00
631	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m2	41,00	54,72	2 243,52	2 243,52	0,00
632	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	41,00	5,59	229,19	229,19	0,00
633	Výstuž ríms múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,80	2 044,80	1 635,84	1 635,84	0,00
634	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	8,00	37,66	301,28	301,28	0,00
635	Zábradlie zvárané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	8,00	65,95	527,60	527,60	0,00
636	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	5,00	16,43	82,15	82,15	0,00
637	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m2	5,00	68,41	342,05	342,05	0,00
638	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	8,00	31,01	248,08	248,08	0,00
639	Zhotovenie priepustu z rúr železobetónových DN 800	021 Stavby	m	2,50	122,53	306,33	306,33	0,00
640	Rúra železobetónová pre dažďové odpadné vody, DN 800, dl. 1000 mm	021 Stavby	ks	3,00	135,49	406,46	406,46	0,00
641	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m2	8,00	5,62	44,96	44,96	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávené výdavky bez DPH	Neoprávené výdavky bez DPH
642	Čistenie priepustov priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17133 t	021 Stavby	m	13,00	26,98	350,74	350,74	0,00
643	Priplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	5,00	9,00	45,00	45,00	0,00
644	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetonového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	11,00	174,92	1 924,12	1 924,12	0,00
645	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	28,82	7,69	221,60	221,60	0,00
646	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	1 123,82	0,01	11,24	11,24	0,00
647	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	28,82	1,79	51,58	51,58	0,00
648	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	28,82	26,40	760,74	760,74	0,00
649	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	66,00	0,93	61,38	61,38	0,00
650	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	56,10	0,53	29,73	29,73	0,00
651	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
100-P009 - Priepust km 25,769						4 830,29	4 830,29	0,00
652	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00
653	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
654	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	9,00	9,50	85,50	85,50	0,00
655	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
656	Priplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
657	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	6,00	5,11	30,66	30,66	0,00
658	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	222,00	0,01	2,22	2,22	0,00
659	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	6,00	0,36	2,16	2,16	0,00
660	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	10,92	11,80	128,86	128,86	0,00
661	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	3,00	8,62	25,86	25,86	0,00
662	Rímsy múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	3,40	143,44	487,70	487,70	0,00
663	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m2	12,00	54,72	656,64	656,64	0,00
664	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	12,00	5,59	67,08	67,08	0,00
665	Výstuž ríms múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,17	2 044,80	347,62	347,62	0,00
666	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	5,00	37,66	188,30	188,30	0,00
667	Zábradlie zvárané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	5,00	65,95	329,75	329,75	0,00
668	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	5,00	16,43	82,15	82,15	0,00
669	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m2	5,00	68,41	342,05	342,05	0,00
670	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	18,00	31,01	558,18	558,18	0,00
671	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m2	18,00	5,62	101,16	101,16	0,00
672	Čistenie priepustov priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17133 t	021 Stavby	m	12,00	26,98	323,76	323,76	0,00
673	Priplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	4,00	9,00	36,00	36,00	0,00
674	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetonového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	1,20	174,92	209,90	209,90	0,00
675	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	5,09	7,69	39,12	39,12	0,00
676	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	198,39	0,01	1,98	1,98	0,00
677	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	5,09	1,79	9,11	9,11	0,00
678	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	5,09	26,40	134,30	134,30	0,00
679	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	18,00	0,93	16,74	16,74	0,00
680	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	15,30	0,53	8,11	8,11	0,00
681	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
100-P010 - Priepust km 26,043						5 044,22	5 044,22	0,00
682	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	50,00	4,55	227,50	227,50	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
683	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	021 Stavby	hod	50,00	1,29	64,50	64,50	0,00
684	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	8,00	9,50	76,00	76,00	0,00
685	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	50,00	2,33	116,50	116,50	0,00
686	Príplatok za každých ďalších 1000 m miest., vyklčovaných krovín po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	350,00	0,12	42,00	42,00	0,00
687	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	6,00	5,11	30,66	30,66	0,00
688	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	222,00	0,01	2,22	2,22	0,00
689	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	6,00	0,36	2,16	2,16	0,00
690	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	10,92	11,80	128,86	128,86	0,00
691	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	2,00	8,62	17,24	17,24	0,00
692	Rímsy múrov a valov z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	4,00	143,44	573,76	573,76	0,00
693	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-zhotovenie	021 Stavby	m2	9,00	54,72	492,48	492,48	0,00
694	Debnenie ríms múrov a valov akéhokoľvek tvaru, priamych, zaoblených alebo zakrivených-odstránenie	021 Stavby	m2	9,00	5,59	50,31	50,31	0,00
695	Výstuž ríms múrov a valov z ocele 10 505	021 Stavby	t	0,20	2 044,80	408,96	408,96	0,00
696	Osadzovanie zábradlia oceľového na múroch a valoch, vrátane spojenia dielcov, hmotnosti do 100 kg/m	021 Stavby	m	7,50	37,66	282,45	282,45	0,00
697	Zábradlie zvárané z oceľových profilov podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy - 1 x základný + 2 x krycí náter	021 Stavby	m	7,50	65,95	494,63	494,63	0,00
698	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	4,00	16,43	65,72	65,72	0,00
699	Dlažba kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m2	4,00	68,41	273,64	273,64	0,00
700	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	15,00	31,01	465,15	465,15	0,00
701	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m2	15,00	5,62	84,30	84,30	0,00
702	Čistenie priepustov priemeru nad 0,5 do 1,0 m, hrúbka nánosu do 75%, -0,17133 t	021 Stavby	m	12,00	26,98	323,76	323,76	0,00
703	Príplatok k cene čistenia priepustov za každý ďalší 1 m dĺžky nad 8 m, -0,03778 t	021 Stavby	m	4,00	9,00	36,00	36,00	0,00
704	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového nadzákladného, - 2,40000t	021 Stavby	m3	2,00	174,92	349,84	349,84	0,00
705	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	7,01	7,69	53,88	53,88	0,00
706	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	273,27	0,01	2,73	2,73	0,00
707	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	7,01	1,79	12,54	12,54	0,00
708	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	7,01	26,40	184,98	184,98	0,00
709	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti asfaltovým lakom za studena	021 Stavby	m2	12,00	0,93	11,16	11,16	0,00
710	Lak asfaltový izolačný	021 Stavby	kg	10,20	0,53	5,41	5,41	0,00
711	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	164,88	164,88	164,88	0,00
201-00 - Most 537-012 cez rieku Belá v osade Podbanské						304 127,77	304 127,77	0,00
712	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	160,00	4,55	728,00	728,00	0,00
713	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	021 Stavby	m2	171,20	3,31	566,67	566,67	0,00
714	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 100 mm 0,254 t	021 Stavby	m2	500,40	7,09	3 547,84	3 547,84	0,00
715	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, - 0,13000t	021 Stavby	m2	10,12	6,99	70,74	70,74	0,00
716	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	021 Stavby	m2	11,96	10,48	125,34	125,34	0,00
717	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, - 0,5600t	021 Stavby	m2	42,32	20,67	874,75	874,75	0,00
718	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	83,84	9,50	796,48	796,48	0,00
719	Čistenie koryta vodotoku, hornina 1-2	021 Stavby	m3	108,00	14,75	1 593,00	1 593,00	0,00
720	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	17,60	14,28	251,33	251,33	0,00
721	Výkop zapaženej jamy v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	17,60	53,42	940,19	940,19	0,00
722	Paženie - komplet zriadenie, odstránenie	021 Stavby	m2	60,00	36,97	2 218,20	2 218,20	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
723	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	021 Stavby	m3	212,00	1,39	294,68	294,68	0,00
724	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovín do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	160,00	2,33	372,80	372,80	0,00
725	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovín po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	1 120,00	0,12	134,40	134,40	0,00
726	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	147,04	2,59	380,83	380,83	0,00
727	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	5 440,48	0,23	1 251,31	1 251,31	0,00
728	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	166,87	0,66	110,13	110,13	0,00
729	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	295,44	11,80	3 486,17	3 486,17	0,00
730	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	97,70	8,62	842,17	842,17	0,00
731	Kamenivo drvené hrubé frakcia 22-63 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	35,40	24,00	849,60	849,60	0,00
732	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	64,40	0,50	32,20	32,20	0,00
733	Obetónovanie drenážnych rúr medzerovitým betónom	021 Stavby	m3	1,80	107,73	193,91	193,91	0,00
734	Odvodnenie mostnej opory - drenážne flexibilné plastové potrubie DN 160	021 Stavby	m	24,00	8,45	202,80	202,80	0,00
735	Opláštenie drenážnych rúr filtračnou textíliou DN 160	021 Stavby	m	24,00	1,48	35,52	35,52	0,00
736	Opláštenie drenážneho bloku filtračnou textíliou	021 Stavby	m	22,00	11,15	245,30	245,30	0,00
737	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	2,60	92,44	240,34	240,34	0,00
738	Kotvenie monolitického betónu rímsy do mostovky kotvou do vývrtu - osadenie a dodávka kotiev	021 Stavby	ks	100,00	38,47	3 847,00	3 847,00	0,00
739	Mostové rímsy z betónu železového triedy C 35/45	021 Stavby	m3	50,69	152,19	7 714,66	7 714,66	0,00
740	Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie	021 Stavby	m2	82,93	64,44	5 343,69	5 343,69	0,00
741	Debnenie mostových ríms všetkých tvarov - odstránenie	021 Stavby	m2	82,93	7,64	633,55	633,55	0,00
742	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele 10 505	021 Stavby	t	9,12	1 791,88	16 340,15	16 340,15	0,00
743	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	12,80	16,43	210,30	210,30	0,00
744	Podkladová vrstva plastbetónová drenážna na moste - drenážny kanálik	021 Stavby	m3	0,21	3 496,05	723,68	723,68	0,00
745	Vyrovňavací alebo spádový betón C 30/37 na mostnej konštrukcii vrátane úpravy povrchu	021 Stavby	m3	21,80	133,82	2 917,28	2 917,28	0,00
746	Výplňové klíny za oporou z kameniva drveného hutneného po vrstvách	021 Stavby	m3	15,10	65,48	988,75	988,75	0,00
747	Zhotovenie výplne tesniacej vrstvy za oporou z ílu	021 Stavby	m3	2,60	22,64	58,86	58,86	0,00
748	Zemina špeciálna a upravená surová ílová	021 Stavby	t	5,83	51,42	299,98	299,98	0,00
749	Dlažba z lomového kameňa kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m2	12,80	68,41	875,65	875,65	0,00
750	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	42,32	7,55	319,52	319,52	0,00
751	Podklad z mechanicky spevneneho kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	54,28	11,53	625,85	625,85	0,00
752	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	64,40	15,65	1 007,86	1 007,86	0,00
753	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	021 Stavby	m2	64,40	0,90	57,96	57,96	0,00
754	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	128,80	0,36	46,37	46,37	0,00
755	Koberec asfaltový modifikovaný l.tr. mastixový SMA 11 O strednozrný, po zhutnení hr. 40 mm š. do 3 m	021 Stavby	m2	436,00	11,34	4 944,24	4 944,24	0,00
756	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	64,40	9,51	612,44	612,44	0,00
757	Asfaltový betón vrstva ložná AC 11 L v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 45 mm	021 Stavby	m2	436,00	12,81	5 585,16	5 585,16	0,00
758	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	64,40	11,16	718,70	718,70	0,00
759	Čistenie muriva podpier, pilierov, krídiel od machu a inej vegetácie	021 Stavby	m2	208,60	10,41	2 171,53	2 171,53	0,00
760	Náter betónu rímsy ochranný proti posypovým soliam	021 Stavby	m2	197,95	11,35	2 246,73	2 246,73	0,00
761	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií	021 Stavby	m2	747,00	14,91	11 137,77	11 137,77	0,00
762	Škárovanie starého muriva z lomového kamena	021 Stavby	m2	104,30	50,66	5 283,84	5 283,84	0,00
763	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	272,25	44,94	12 234,92	12 234,92	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
764	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 2 vrstvy hr. 50 mm	021 Stavby	m2	272,25	73,52	20 015,82	20 015,82	0,00
765	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	101,25	31,01	3 139,76	3 139,76	0,00
766	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 2 vrstvy hr. 50 mm	021 Stavby	m2	101,25	68,78	6 963,98	6 963,98	0,00
767	Spojovací mostík stien a podhládov, 1 vrstva hr. 1 mm	021 Stavby	m2	747,00	5,73	4 280,31	4 280,31	0,00
768	Osadenie a montáž zábradlia oceľového na mostoch	021 Stavby	m	107,00	38,05	4 071,35	4 071,35	0,00
769	Zábradlie na moste so zvislou výplňou podľa projektu, vrátane povrchovej úpravy	021 Stavby	m	107,00	131,90	14 113,30	14 113,30	0,00
770	Osadenie ochranného zariadenia, zvodidlo oceľové jednoduché	021 Stavby	m	107,00	30,89	3 305,23	3 305,23	0,00
771	Zvodidlo mostné, úroveň zachytenia H2, komplet	021 Stavby	m	107,00	222,97	23 857,79	23 857,79	0,00
772	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	8,00	10,06	80,48	80,48	0,00
773	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	021 Stavby	ks	8,00	5,35	42,80	42,80	0,00
774	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	14,00	5,80	81,20	81,20	0,00
775	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	14,00	2,07	28,98	28,98	0,00
776	Osadenie kamenného obrubníka na rímsach	021 Stavby	m	107,00	17,70	1 893,90	1 893,90	0,00
777	Obrubník kamenný	021 Stavby	ks	110,00	41,74	4 591,40	4 591,40	0,00
778	Osadenie dilatáčného mostného záveru	021 Stavby	m	21,20	172,96	3 666,75	3 666,75	0,00
779	Dilatáčny mostný záver mechanický	021 Stavby	m	21,20	1 044,21	22 137,25	22 137,25	0,00
780	Osadenie mostnej vpusti	021 Stavby	ks	4,00	45,84	183,36	183,36	0,00
781	Mostný odvodňovač (mostná vpusť) s príslušenstvom	021 Stavby	ks	4,00	274,79	1 099,16	1 099,16	0,00
782	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m2	373,50	5,62	2 099,07	2 099,07	0,00
783	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 50 mm	021 Stavby	m2	373,50	36,31	13 561,79	13 561,79	0,00
784	Záchytné lešenie so zábradlím a s podlahou upevnenou na nosnej konštrukcii počas prác na rímse	021 Stavby	m	90,00	36,83	3 314,70	3 314,70	0,00
785	Pracovné lešenie alebo zdvíhacia plošina podľa individuálneho posúdenia zhotoviteľa pre realizovanie povrchovej úpravy s výškou nad 1,8 m	021 Stavby	kpl	1,00	2 747,93	2 747,93	2 747,93	0,00
786	Búranie mostných základov, muríva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, - 2,40000t	021 Stavby	m3	73,16	141,93	10 383,60	10 383,60	0,00
787	Odstránenie zvodidla, zábradlia, zvodidlového zábradlia alebo ich častí na mostoch s naložením na dopravný prostriedok a s premiestnením hmôt na skládku	021 Stavby	m	107,00	13,41	1 434,87	1 434,87	0,00
788	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 225 mm do stien - železobetónových -0,00095t	021 Stavby	cm	80,00	2,39	191,20	191,20	0,00
789	Vybúranie odvodňovačov na mostoch, vrátane odvozu a likvidácie	021 Stavby	ks	4,00	164,88	659,52	659,52	0,00
790	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovaním, na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	175,58	9,10	1 597,81	1 597,81	0,00
791	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	6 847,78	0,01	68,48	68,48	0,00
792	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	171,73	7,69	1 320,63	1 320,63	0,00
793	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	6 697,63	0,01	66,98	66,98	0,00
794	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	175,58	4,16	730,43	730,43	0,00
795	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	175,58	26,40	4 635,42	4 635,42	0,00
796	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	143,91	39,99	5 754,92	5 754,92	0,00
797	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislo, separačná fólia na sucho	021 Stavby	m2	13,00	0,27	3,51	3,51	0,00
798	Geotextília filtračná pre plošnú drenáž	021 Stavby	m2	15,60	1,02	15,91	15,91	0,00
799	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	13,00	3,25	42,25	42,25	0,00
800	Nopová HDPE fólia pre plošnú drenáž	021 Stavby	m2	14,95	2,77	41,41	41,41	0,00
801	Zhotovenie izolácie kotviaco - impregnačného náteru z epoxidovej živice s posypom kremičitým pieskom cestných mostoviek	021 Stavby	m2	564,00	2,18	1 229,52	1 229,52	0,00
802	Zhotovenie izolácie uzatváracieho náteru z epoxidovej živice cestných mostoviek	021 Stavby	m2	564,00	0,26	146,64	146,64	0,00
803	Náter kotviaco impregnačný a uzatvárací - náterový systém na báze epoxidových živíc pre izoláciu mostovky	021 Stavby	kg	451,20	12,44	5 612,93	5 612,93	0,00
804	Zhotovenie izolácie NAIP pritavením cestných mostoviek	021 Stavby	m2	657,20	4,37	2 871,96	2 871,96	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
805	Pás asfaltový nataviteľný - pre mosty a inžinierske stavby	021 Stavby	m2	755,78	5,39	4 073,65	4 073,65	0,00
806	Zhotovenie detailov - Tesnenie prestupov tmelom a výplň vrtnu po osadení rúrky montážnou penou vrátane dodávky materiálov	021 Stavby	ks	2,00	16,49	32,98	32,98	0,00
807	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	021 Stavby	kg	882,75	1,06	935,72	935,72	0,00
808	Oceľové profily a plechy na zhotovenie konštrukcie, vrátane povrchovej úpravy	021 Stavby	kg	882,75	8,86	7 821,17	7 821,17	0,00
809	Chránička - rúra HDPE DN 150 mm	021 Stavby	m	107,00	8,01	857,07	857,07	0,00
810	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	10 991,74	10 991,74	10 991,74	0,00
202-00 - Most 537-013 cez potok Belanka						105 651,67	105 651,67	0,00
811	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m2	021 Stavby	m2	70,00	4,55	318,50	318,50	0,00
812	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 100 mm 0,254 t	021 Stavby	m2	110,08	8,11	892,75	892,75	0,00
813	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, - 0,13000t	021 Stavby	m2	9,46	6,99	66,13	66,13	0,00
814	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, - 0,23500t	021 Stavby	m2	11,18	10,48	117,17	117,17	0,00
815	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, - 0,5600t	021 Stavby	m2	39,56	20,67	817,71	817,71	0,00
816	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	145,20	9,50	1 379,40	1 379,40	0,00
817	Čistenie koryta vodotoku, hornina 1-2	021 Stavby	m3	28,80	14,73	424,22	424,22	0,00
818	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	21,00	14,28	299,88	299,88	0,00
819	Výkop zapaženej jamy v hornine 4, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	21,00	53,42	1 121,82	1 121,82	0,00
820	Paženie - komplet zriadenie, odstránenie	021 Stavby	m2	30,00	36,97	1 109,10	1 109,10	0,00
821	Vodorovné premiestnenie vyklčovaných krovin do priemeru kmeňa 100 mm na vzdialenosť 3000 m	021 Stavby	m2	70,00	2,33	163,10	163,10	0,00
822	Príplatok za každých ďalších 1000 m premiest., vyklčovaných krovin po spevnenej ceste	021 Stavby	m2	490,00	0,12	58,80	58,80	0,00
823	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	72,00	2,54	182,88	182,88	0,00
824	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	2 664,00	0,23	612,72	612,72	0,00
825	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	90,53	0,58	52,51	52,51	0,00
826	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	157,05	11,80	1 853,20	1 853,20	0,00
827	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	165,20	8,62	1 424,02	1 424,02	0,00
828	Kamenivo drvené hrubé frakcia 22-63 mm, STN EN 12620 + A1	021 Stavby	t	42,40	24,00	1 017,60	1 017,60	0,00
829	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	60,20	0,50	30,10	30,10	0,00
830	Obetónovanie drenážnych rúr medzerovitým betónom	021 Stavby	m3	2,20	107,73	237,01	237,01	0,00
831	Odvodnenie mostnej opory - drenážne flexibilné plastové potrubie DN 160	021 Stavby	m	30,00	8,45	253,50	253,50	0,00
832	Opláštenie drenážnych rúr filtračnou textíliou DN 160	021 Stavby	m	30,00	1,48	44,40	44,40	0,00
833	Opláštenie drenážneho bloku filtračnou textíliou	021 Stavby	m	28,00	11,15	312,20	312,20	0,00
834	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	021 Stavby	m3	2,80	92,51	259,03	259,03	0,00
835	Hydroizolácia povrchových trhlín živcami, komplet - vrty, osadenie a dodanie pakerov, tlaková injekčná s dodávkou injekčnej zmesi,	021 Stavby	m	6,00	164,88	989,28	989,28	0,00
836	Osadenie rímsových prefabrikátov s kotvením dĺžky do 2 m	021 Stavby	ks	30,00	36,58	1 097,40	1 097,40	0,00
837	Prefabrikát rímsový z polymérového betónu - 1000 x 600 x 40 mm	021 Stavby	ks	30,00	71,45	2 143,50	2 143,50	0,00
838	Kotvenie monolitického betónu rímsy do mostovky kotvou do vývrtu - osadenie a dodávka kotiev	021 Stavby	ks	30,00	38,47	1 154,10	1 154,10	0,00
839	Mostové rímsy z betónu železového triedy C 35/45	021 Stavby	m3	8,00	147,75	1 182,00	1 182,00	0,00
840	Debnenie mostných ríms všetkých tvarov - zhotovenie	021 Stavby	m2	14,30	65,23	932,79	932,79	0,00
841	Debnenie mostových ríms všetkých tvarov - odstránenie	021 Stavby	m2	14,30	7,64	109,25	109,25	0,00
842	Výstuž mostných ríms z betonárskej ocele 10 505	021 Stavby	t	1,44	1 756,13	2 528,83	2 528,83	0,00
843	Mostné opory a úložné prahy z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	21,80	131,76	2 872,37	2 872,37	0,00
844	Debnenie mostných konštrukcií-úložných prahov výšky do 20 m, zhotovenie	021 Stavby	m2	49,60	21,01	1 042,10	1 042,10	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
845	Debnenie mostných konštrukcií-úložných prahov výšky do 20 m, odstránenie	021 Stavby	m2	49,60	8,65	429,04	429,04	0,00
846	Výstuž úložných prahov ložísk z betonárskej ocele 10 505 mostných konštrukcií	021 Stavby	t	3,27	1 814,63	5 933,84	5 933,84	0,00
847	Chránička káblov z rúr HDPE v mostnej rímse nad DN 80 do DN 110	021 Stavby	m	57,00	4,58	261,06	261,06	0,00
848	Mostné nosné konštrukcie doskové z betónu železového tr. C 30/37	021 Stavby	m3	21,00	124,46	2 613,66	2 613,66	0,00
849	Debnenie bočnej steny konštrukcie mostov výšky do 350 mm - zhotovenie	021 Stavby	m2	10,92	38,49	420,31	420,31	0,00
850	Debnenie bočnej steny konštrukcie mostov výšky do 350 mm - odstránenie	021 Stavby	m2	10,92	5,96	65,08	65,08	0,00
851	Debnenie systémové vrátane debniacej dosky pre vyhotovenie debnenia mostovky doskových mostov - mesačný prenájom	021 Stavby	m2	40,00	17,48	699,20	699,20	0,00
852	Debnenie systémové vrátane debniacej dosky pre vyhotovenie debnenia mostovky doskových mostov - montáž	021 Stavby	m2	40,00	21,26	850,40	850,40	0,00
853	Debnenie systémové vrátane debniacej dosky pre vyhotovenie debnenia mostovky doskových mostov - demontáž	021 Stavby	m2	40,00	10,74	429,60	429,60	0,00
854	Výstuž doskového mosta z betonárskej ocele 10 505 mostných konštrukcií	021 Stavby	t	4,20	1 807,23	7 590,37	7 590,37	0,00
855	Osadenie mostného ložiska elastomerného - pás	021 Stavby	m	28,00	5,50	154,00	154,00	0,00
856	Pás elastomerný, rozmer 600 x2 0 mm, k betónovým prejazdom	021 Stavby	m	28,00	11,51	322,28	322,28	0,00
857	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr. C 12/15 hr. nad 100 do 150 mm	021 Stavby	m2	4,00	16,43	65,72	65,72	0,00
858	Výplňové klíny za oporou z kameniva drveného hutného po vrstvách	021 Stavby	m3	15,80	50,46	797,27	797,27	0,00
859	Dlažba z lomového kameňa kladená do malty s vyplnením škár maltou hr. 200mm	021 Stavby	m2	4,00	68,41	273,64	273,64	0,00
860	Podklad zo štrkodriviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	021 Stavby	m2	39,56	7,54	298,28	298,28	0,00
861	Podklad z mechanicky spevneného kameniva MSK s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	50,74	7,39	374,97	374,97	0,00
862	Podklad z asfaltového betónu AC 22 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 80 mm	021 Stavby	m2	60,20	15,87	955,37	955,37	0,00
863	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	021 Stavby	m2	60,20	0,90	54,18	54,18	0,00
864	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	021 Stavby	m2	120,40	0,36	43,34	43,34	0,00
865	Koberec asfaltový modifikovaný I.tr. mastixový SMA 11 O strednozrný, po zhutnení hr. 40 mm š. do 3 m	021 Stavby	m2	49,88	11,42	569,63	569,63	0,00
866	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	60,20	9,66	581,53	581,53	0,00
867	Asfaltový betón vrstva ložná AC 11 L v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 45 mm	021 Stavby	m2	49,88	12,94	645,45	645,45	0,00
868	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	021 Stavby	m2	60,20	11,31	680,86	680,86	0,00
869	Čistenie muriva podpier, pilierov, krídiel od machu a inej vegetácie	021 Stavby	m2	151,20	10,41	1 573,99	1 573,99	0,00
870	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií	021 Stavby	m2	87,20	14,91	1 300,15	1 300,15	0,00
871	Škárovanie starého muriva z lomového kamena	021 Stavby	m2	75,60	50,66	3 829,90	3 829,90	0,00
872	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	17,44	53,31	929,73	929,73	0,00
873	Reprofilácia podhládov sanačnou maltou, 2 vrstvy hr. 50 mm	021 Stavby	m2	26,16	66,73	1 745,66	1 745,66	0,00
874	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 1 vrstva hr. 20 mm	021 Stavby	m2	17,44	31,01	540,81	540,81	0,00
875	Reprofilácia stien sanačnou maltou, 2 vrstvy hr. 50 mm	021 Stavby	m2	26,16	68,78	1 799,28	1 799,28	0,00
876	Spojovací mostík stien a podhládov, 1 vrstva hr. 1 mm	021 Stavby	m2	87,20	16,69	1 455,37	1 455,37	0,00
877	Mostné zvodidlo oceľové úrovne zachytenia H2 zábradľové, s výplňou	021 Stavby	m	28,50	266,75	7 602,38	7 602,38	0,00
878	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	4,00	10,06	40,24	40,24	0,00
879	Obrubník cestný so skosením, lxšxv 1000x150x250 mm, sivá	021 Stavby	ks	4,00	5,35	21,40	21,40	0,00
880	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	6,00	5,80	34,80	34,80	0,00
881	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	021 Stavby	ks	6,00	2,07	12,42	12,42	0,00
882	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 20 mm	021 Stavby	m2	34,88	5,62	196,03	196,03	0,00
883	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 50 mm	021 Stavby	m2	52,32	12,86	672,84	672,84	0,00
884	Očistenie povrchu betónových konštrukcií otryskaním - pod izoláciu	021 Stavby	m2	60,00	8,87	532,20	532,20	0,00
885	Záchytné lešenie so zábradlím a s podlahou upevnenou na nosnej konštrukcii počas prác na rímse	021 Stavby	m	28,50	36,83	1 049,66	1 049,66	0,00

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
886	Dočasný podperný systém debnenia pre mosty doskové - mesačný prenájom	021 Stavby	m3	110,00	4,26	468,60	468,60	0,00
887	Dočasný podperný systém debnenia pre mosty akéhokoľvek konštrukčného typu - montáž	021 Stavby	m3	110,00	2,71	298,10	298,10	0,00
888	Dočasný podperný systém debnenia pre mosty akéhokoľvek konštrukčného typu - demontáž	021 Stavby	m3	110,00	2,67	293,70	293,70	0,00
889	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, - 2,4000t	021 Stavby	m3	72,20	141,93	10 247,35	10 247,35	0,00
890	Odstránenie zvodidla, zábradlia, zvodidlového zábradlia alebo ich častí na mostoch s naložením na dopravný prostriedok a s premiestnením hmôt na skládku	021 Stavby	m	28,50	13,41	382,19	382,19	0,00
891	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 225 mm do stien - železobetónových -0,00095t	021 Stavby	cm	80,00	2,39	191,20	191,20	0,00
892	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovaním, na vzdialenosť do 1000 m	021 Stavby	t	173,28	9,56	1 656,56	1 656,56	0,00
893	Príplatok k cene za každých ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	6 757,92	0,01	67,58	67,58	0,00
894	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	53,97	7,69	415,04	415,04	0,00
895	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	2 104,87	0,01	21,05	21,05	0,00
896	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	173,28	4,16	720,84	720,84	0,00
897	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	173,28	26,40	4 574,59	4 574,59	0,00
898	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	021 Stavby	t	27,96	50,98	1 425,40	1 425,40	0,00
899	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislo, separačná fólia na sucho	021 Stavby	m2	14,70	0,27	3,97	3,97	0,00
900	Geotextília filtračná pre plošnú drenáž	021 Stavby	m2	17,64	1,03	18,17	18,17	0,00
901	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 Stavby	m2	14,70	3,25	47,78	47,78	0,00
902	Nopová HDPE fólia pre plošnú drenáž	021 Stavby	m2	16,91	2,77	46,83	46,83	0,00
903	Zhotovenie izolácie kotviaco - impregnačného náteru z epoxidovej živice s posypom kremičitým pieskom cestných mostoviek	021 Stavby	m2	60,00	2,18	130,80	130,80	0,00
904	Zhotovenie izolácie uzatváracieho náteru z epoxidovej živice cestných mostoviek	021 Stavby	m2	60,00	0,26	15,60	15,60	0,00
905	Náter kotviaco impregnačný a uzatvárací - náterový systém na báze epoxidových živíc pre izoláciu mostovky	021 Stavby	kg	48,00	12,44	597,12	597,12	0,00
906	Zhotovenie izolácie NAIP pritavením cestných mostoviek	021 Stavby	m2	71,60	4,37	312,89	312,89	0,00
907	Pás asfaltový nataviteľný - pre mosty a inžinierske stavby	021 Stavby	m2	82,34	5,39	443,81	443,81	0,00
908	Zhotovenie detailov - Tesnenie prestupov tmelom a výplň vrtu po osadení rúrky montážnou penou vrátane dodávky materiálov	021 Stavby	ks	2,00	16,49	32,98	32,98	0,00
909	Projektové práce - náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	021 Stavby	kpl	1,00	7 694,21	7 694,21	7 694,21	0,00
stavebné práce medzisúčet						4 196 652,27	4 196 652,27	0,00
VO94121396 - Výkon činnosti stavebného dozoru a koordinátora bezpečnosti pre projekt Eliminácia bezpečnostných rizík na ceste II/537, Podbanské - Pavúčia dolina								
INFRAM SK s.r.o.								
910	Stavebný dozor (max. 2 % z OV na stavebné práce)	021 Stavby	súbor	1,00	66 950,00	66 950,00	62 949,78	4 000,22
RESTADO s.r.o.								
911	Koordinátor bezpečnosti (pôvodne súčasť činnosti stavebného dozoru)	021 Stavby	súbor	1,00	25 550,00	25 550,00	0,00	25 550,00
912	Dodatočné výdavky za stavebné práce (max. 2,5 % z celkových OV na SP (bez započítanej rezervy))	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	súbor	1,00	78 687,23	78 687,23	78 687,23	0,00
913	Dodatočné výdavky za služby stavebného dozoru (max. 2,5 % OV na poskytnutie služieb SD (bez započítanej rezervy))	930 Rezerva na nepredvídateľné výdavky	súbor	1,00	1 573,74	1 573,74	1 573,74	0,00
Podporné aktivity projektu								
Publicita								
914	Dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	1,00	500,00	500,00	500,00	0,00
915	Stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	1,00	300,00	300,00	300,00	0,00
Interné riadenie projektu								
916	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hod.	350,00	3 858,57	3 858,57	3 802,22	56,35
917	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	hod.	350,00	3 858,57	3 858,57	3 802,22	56,35
Celkom:						4 377 930,38	4 348 267,46	29 662,92
DPH:						874 042,65	868 132,61	5 910,04
Celkom s DPH:						5 251 973,03	5 216 400,07	35 572,96